МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №47 «УСПЕХ»

(МБДОУ ДС №47 «Успех»)

ПРИКАЗ

От 31.08.2023 г.                                                                                                                          № _____

О назначении ответственных лиц
за ВФСК «ГТО»

       На основании Закона РФ от 05.10.2015 г. № 274-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановления
Правительства РФ от 11.06.2014 г. №540 «Об утверждении Положения о Всероссийском
физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) для взаимодействия с
Центром тестирования ГТО и в целях организации целенаправленной подготовки воспитанников
к тестированию по видам испытаний Комплекса ГТО, массового развития физической культуры
и спорта, формирования навыков здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий МБДОУ ДС №47 «Успех» на 2023 – 2024 учебный год по
пропаганде, подготовке и выполнению нормативов ГТО, приложение 1.
2. Назначить ответственными за ВФСК «ГТО» инструкторов по физической культуре А.Н.
Веселкову и Н.Г. Моисееву.
3. Ответственным за ВФСК «ГТО» проводить работу в соответствии с планом мероприятий
МБДОУ ДС №47 «Успех» на 2023 – 2024 учебный год по пропаганде, подготовке и выполнению
нормативов ГТО.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Заведующий                                                                                                     О.В. Звонарева

           С приказом ознакомлен:

«______» _______ 2023 г.    ______________  А.Н. Веселкова

«______» _______ 2023 г.    ______________  Н.Г. Моисеева

user
Текстовое поле
152

user
Текстовое поле
Копия верна

Приложение 1
к приказу №_____ от 31.08.2023 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОПАГАНДЕ, ПОДГОТОВКЕ
 И ВЫПОЛНЕНИЮ НОРМАТИВОВ ГТО

на 2023 – 2024 учебный год

№ Наименование мероприятия
Срок

выполнения
Ответственный

1 Изучение нормативно – правовых документов,
регламентирующих внедрение Всероссийского
физкультурно – спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне»

Сентябрь
Ответственные за

ВФСК «ГТО»

2 Приказ о назначении ответственных лиц за ВФСК
«ГТО»

Сентябрь Заведующий

3 Разработка и утверждение плана мероприятий по
ВСФК «ГТО»

Сентябрь
Ответственные за

ВФСК «ГТО»
4 Систематическое обновление в сети Интернет на

официальном сайте дошкольной организации
вкладки «ГТО», предполагающую публикацию
новостей, анонса событий.

В течение года
Ответственный

за сайт

5 Консультация «Требования к уровню физической
подготовленности населения при выполнении
нормативов Всероссийского физкультурного
спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) 1 ступень, возрастная группа от 6
до 8 лет

Февраль
Ответственные за

ВФСК «ГТО»

6 Приведение в соответствие образовательных
программ дошкольного образования, включив
комплекс мер и приемов, направленных на
подготовку и сдачу нормативов ГТО
воспитанниками.

Сентябрь-
ноябрь

Зам. зав по ВМР
Инструктор ФК

7 Организация дополнительного
профессионального образования, повышения
квалификации воспитателей для работы
по внедрению ВФСК «ГТО».

В течение года Специалист ОК

8 Организация разъяснительной работы среди
воспитанников, родителей и работников
образовательной организации, направленной на
их привлечение к выполнению нормативов ВФСК
«ГТО»

В течение года

Старший
воспитатель

Ответственные
за ВФСК «ГТО»

Воспитатели
9 Изготовление и распространение информационно

– пропагандистских материалов, направленных на
привлечение родителей, сотрудников, социума к
выполнению нормативов ВФСК «ГТО» (памятки,
буклеты, инструкции, рекомендации)

В течение года

Старший
воспитатель

Ответственные
 за ВФСК «ГТО»

Воспитатели
10 Оформление стенда «Готов к труду и обороне» В течение года Ответственные

за ВФСК «ГТО»
11 Обеспечение материально – технического

оснащения образовательной организации для
В течение года Зам. зав по АХР

проведения зачетных мероприятий ВФСК «ГТО»
12 Разработка мер по стимулированию лиц,

осуществляющих трудовую деятельность по
организации и проведении работы по
реализации ВФСК «ГТО»

 Творческая группа

13 Проведение мероприятий по патриотическому и
духовно-нравственному воспитанию

В течение года Воспитатели

14 Проведение ежедневной утренней зарядки:
- образовательная деятельность по физическому
развитию воспитанников в зале и на воздухе.
- организация физкультурных пауз.
- проведение подвижных игр.

В течение года
Инструктор ФК

Воспитатели

15 Проведение совместных с родителями
физкультурных мероприятий: спортивных
праздников, развлечений.

В течение года
Воспитатели,

Инструктор ФК

16 Мониторинг физической подготовки
воспитанников

Сентябрь
Апрель

Инструктор ФК

17 Медицинский мониторинг, организация системы
медицинского сопровождения воспитанников,
наблюдения состояния их здоровья

Сентябрь
Апрель

Медицинская
 сестра

18 Подготовка воспитанников старшего
дошкольного возраста к участию в испытаниях и
сдаче нормативов ВФСК «ГТО».

В течение
года

Инструктор ФК

19 Участие воспитанников в соревнования,
Спартакиадах.

В течение
года

Инструктор ФК

20 Организация и проведение тестирования
сотрудников.

Октябрь-
ноябрь

Ответственные
за ВФСК «ГТО»

21 Приобретение спортивного оборудования в
спортивный зал

В течение года Зам. зав по АХР

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №47 «УСПЕХ»

		2023-09-08T14:21:24+0500
	Нижневартовск, МБДОУ ДС №47 "Успех"
	Звонарева Ольга Валерьевна
	Я утвердил этот документ